¹⁾ По изгнаніи изъ Дубровника венеціанскаго графа, Ивана Дандолы, избранъ въ 1230 г. въ Vice-Conte Андрей Добрана (Resti 98); въ 1232 г. возвращенъ Дандола (ibid. 100—101); но въ 1235 г. снова избраны два Vice-Conti: Осодоръ Кроче и Петръ Болислава (ibid. 102).

tum est et laudatum multis vicibus, ut amodo in antea *nullus dare debeat alicui mulieri plus quam ducentos perperos nomine Par-chivii et non debeat dare nisi tantum decem pensas auri per orna-mento capitis, aurium et manuum, et hoc in auro vel argento, vel perlis secundum voluntatem suam, non computatis fazeolis ¹⁾ et zepeis (?). Alia autem ornamenta de auro, argento et perlis tam a desponsatis, quam a puellis non desponsatis deponantur. *Sponsa vero possit indui more Nobilis Dominae secundum consuetu-dinem Ragusii, quae talis est consuetudo: Clamis de sciarlato ²⁾, Pellis de Fuinis ³⁾, cooperta de viridi vel de bruno Diplois ⁴⁾, vel zuppa de zendado ⁵⁾ vel de oxamito, Clamis de saja ⁶⁾, Pelli-cea de Leporinis et ancilla. Quae consuetudo nullatenus debeat ampliari, sed minorari possit, qui voluerit. Zepejae quae factae sunt maneat, et possint eis uti qui habent, sed ammodo in antea aliquis vel aliqua non faciat, vel fieri faciat, vel asportari aliunde faciat zepejam, quae si deaurata, vel quae habeat telam de seta. *Et eo die, quo Nupta vadit ad domum viri celebrentur nuptiae tan-tum, et non pluribus diebus, sive vadat die Domenico, sive alio die. Et pannis mellatus ⁷⁾, qui fiebat, amplius fieri non debeat. Et sponsus eo die quo nuptiae fiunt de eo, quod mittebatur, sicuti de Castrato, nihil debeat mittere sponsus sponsae, vel sponsa sponso. Et eo die quo sponsa vadit ad domum viri coronetur et ornetur, secundum voluntatem suam, et sic possit manere per octo dies et non plus. Item consueverat sponsus tenere duos socios per totam Hebdomadem, et sponsa eodem modo tenere duas socias, quod non faciat nisi per tres dies, vel quatuor ad plus. Item consueverat sponsa ire ad sanctum Eliam ⁸⁾ et facere ibi expensas, quod am-plius non fiat. Item in annulo sponsae non ponatur pasta levata ⁹⁾,***

¹⁾ fazzoletto, платокъ. Примѣч. Червы (С).

²⁾ scarlatto, purpura. С.

³⁾ de mustela. С.

⁴⁾ διπλοῖς, tunica seu thorax, zuppa, giubba. С.

⁵⁾ taffetà, tafetano, zendado. С.

⁶⁾ lauea tela. С.

⁷⁾ mellitus. С.

⁸⁾ Холмъ въ предмѣстѣи Пилахъ, *Илмина Главица*, такъ названный отъ часовни св. Илии, куда еще во времена Червы ходили дубровничане «animi laxandi gratia et cum amicis convivia celebrare». С.

⁹⁾ farinae massa fermento imbuta. Этотъ обычай сохранялся еще при Червѣ. С.

nec ruta, nec cum vadit ad domum viri datur ei mel ad manducandum ¹⁾ *et in pectore viri non ponatur pasta vel ruta amplius. Item Galleta plena aquae et Cathedra ferrea et pellis montonica hactenus fieri non debeant.* Et orfanae vel orfana, quae non habet fratres cum omne possessione sua nubat sicut voluerit. Et mulier vidua cum omni dote sua, et cum eo quod dedit ei vir defunctus nubat, et si habent Patrem vel Matrem, vel Fratres, nihil amplius detur ei, quam prius habebat, et quicumque accipere vel dare uxorem extra civitatem, vel alio modo matrimonium contrahere, non teneatur ad praedicta, sed faciat ad melius quam posset. Omnis autem persona teneatur observare, et nihil frangere de his, quae inventa sunt de facto matrimonii per sacramentum quod fecit, et quicumque contra praedicta fecerit, sit perjurus et incidat in excommunicationem, quae facta est per Dominum Arengherium Archiepiscopum et Abbates Dessan de Lacromino, et Ioannem de Melita, et Georgium de Sancto Jacobo de Viscnizza et per quosdam monachos eorundem Abbatum, et per Canonicos Sanctae Mariae videlicet per Praesbiterum Petranam filium Theodori et Diaconum Matthaeum filium Theophilae, et per Clericos Marinum filium Sabbatini et Stantium filium Simonis, et per Praesbyterum Paschalem filium Petri, et praesentibus Fratribus Minoribus, Fratре Xisto tunc tempore in Dalmatia Fratrum Minorum Ministro, ac Fratре Andrea Diacono, qui sunt de Venetiis, et Fratре Ioanne, qui fuit de Episcopatu Brixiae, scilicet de Missimo, et in conspectu Virorum et Mulierum in Majori Ecclesia Sanctae Mariae. Et insuper temporaliter nulla veritas in eo credatur, et nullam sententiam dare possit in aliquo loco, nec de suis negotiis aliquam rationem habere possit in curia civitatis Ragusii, vel alterius civitatis, nec alicui chartae, quam habet pro aliquo facto credatur, sed sit inanis et cassa, et si aliquid ab eo petatur, credatur petenti et non ei, qui contra hoc fecerit, et quicumque daret alicui Mulieri plus quam superius dictum est nomine Parchivii post obitum viri, nec ipsa, nec parentes, nec propinqui, nec amici ejus petere possint plus quam dic-

¹⁾ «Certe adhuc ea consuetudo Ragusii servatur, ut sponsae ingredienti primum sponsi limina, coriandrum aut quid simile sacchato conditum a puero sponsi propinquo in os ingeratur». Cervae.

tum est, scilicet ducentos perperos et decem pensas auri. Similiter incidat in excommunicationem et praefatam poenam, tam qui accipit, quam qui dat, et Missitae ¹⁾, qui contra hoc iverint, teneantur hac sententia tam vir, quam Mulier. Haec autem excommunicatio et temporalis sententia et caetera supradicta durent et valeant usque ad viginti novem annos, et non possit mutari Consilio parvo et magno, nec per iudices, nec per sonitum campanae, nec per Publicam curiam, vel alio quocumque modo usque ad praedictum terminum, videlicet viginti novem annorum. Si quis vero vel quae mulier ex simplicitate vel ignorantia, vel cum certa conscientia contra aliquid supradictorum faceret in aliquo tantum teneatur. Et quicumque accusatus fuerit vir, vel mulier quod absconse, vel publice dederit, vel acceperit plus quam dictum est nomine Parchivij, aut si quis, vel si qua mulier accusatus vel accusata fuerit contra aliquod supradictorum, ad excusationem sui possit se defendere dextra manu sua ad Sacrosancta Dei Evangelia. De hoc autem facto sint plures cartae haec, et aliae. Haec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hi sunt testes: Ioannes Bogdani, et Volcius Ioannis, Vladimir et Binzola Bodatae et Andreas Bolislavae jurati iudices. Et ego Praesbyter Paschalis et communis Notarius juratus scriptor sum et Testis et in his interfui» etc. ²⁾.